НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.03.2025 № 14
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в приказ начальника
 Департамента финансов администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2024 № 69

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
26.03.2025 № 3/21 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-
Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить в Порядок  применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
утвержденного приказом начальника Департамента финансов администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
19.12.2024 № 69 (с изменениями, внесенными и утвержденными приказами
начальника Департамента финансов администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.12.2024 № 73, от
20.01.2025 № 4, от 26.02.2025 № 10) (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В абзаце «При отражении расходов бюджета муниципального
образования, осуществляемым за счет субсидии местным бюджетам на
выполнение расходных обязательств муниципальных образований области, код
направления расходов областного бюджета 15570 не сохраняется. Отражение
расходов муниципального образования, источником финансового обеспечения
которых является субсидия местным бюджетам на выполнение расходных
обязательств муниципальных образований области, осуществляется по кодам
направлений расходов бюджета муниципального образования с применением
детализации пятого разряда кодов направлений расходов с использованием
буквы «А» к средствам областного бюджета, с использованием буквы «Б» к
средствам бюджета муниципального образования в размере софинансирования
расходов.» раздела 1 слова «, с использованием буквы «Б» к средствам бюджета

муниципального образования в размере софинансирования расходов»
исключить.

1.2. В подразделе 2.2 «Универсальные группы направления и направления
расходов, увязываемые с целевыми статьями муниципальных программ
(подпрограмм) и непрограммных направлений деятельности (функции) органов
местного самоуправления» раздела 2:

1) направление расходов «-04160 Мероприятия в области жилищного
хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы на оснащение
многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета
коммунальных ресурсов, оплату счетов по взносам на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются
муниципальные жилые помещения, оплату счетов за коммунальные услуги,
услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома, в
котором находится незаселенное муниципальное жилое помещение, оплата
расходов на проведение текущего ремонта и проведение работ по вывозу
мусора и санитарной обработке, в незаселенных муниципальных жилых
помещениях, снос аварийных жилых домов, проведение строительно-
технической экспертизы объекта капитального строительства.» изложить в
следующей редакции:

«-04160 Мероприятия в области жилищного хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы на оснащение

многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета
коммунальных ресурсов, оплату счетов по взносам на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются
муниципальные жилые помещения, оплату счетов за коммунальные услуги,
услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома, в
котором находится незаселенное муниципальное жилое помещение, оплата
расходов на проведение текущего ремонта и проведение работ по вывозу
мусора и санитарной обработке, в незаселенных муниципальных жилых
помещениях, снос аварийных жилых домов, оценку изымаемых жилых
помещений, проведение строительно-технической экспертизы объекта
капитального строительства»;

2) направление расходов «- 04280 Мероприятия в области транспортного
сообщения автомобильным транспортом

По данному направлению расходов отражаются расходы на
осуществление закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории
муниципального образования, приобретение карт маршрута регулярных

перевозок, на проведение экспертизы сметной стоимости видов работ,
составление дефектных ведомостей для выполнения ремонта здания
автовокзала.» изложить в следующей редакции:

«-04280 Мероприятия в области транспортного сообщения
автомобильным транспортом

По данному направлению расходов отражаются расходы на
осуществление закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории
муниципального образования, на приобретение карт маршрута регулярных
перевозок, на оплату расходов, связанных с выполнением ремонта здания
автовокзала, а также на возмещение затрат, связанных с обеспечением
стилевого единства пассажирского транспорта, осуществляющего регулярные
перевозки пассажиров и багажа.»;

3) после направления расходов «-04310 Содержание объектов
благоустройства (городской парк, детские и спортивные площадки)» дополнить
направлением расходов следующего содержания:

«-04320 Мероприятия по оздоровлению детей
По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату

стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальным казенным
учреждением, осуществляющим организацию отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время, с дневным пребыванием, за счет средств родителей
(законных представителей), а также расходы на оплату стоимости питания
детей в лагерях, организованных муниципальными бюджетными
учреждениями, осуществляющим организацию отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время, с дневным пребыванием за счет средств бюджета
муниципального образования.»;

4) после направления расходов «- 9Д611 Учреждения, осуществляющие
деятельность в сфере дорожного хозяйства» дополнить направлениями
расходов следующего содержания:

«- 9Д800 Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного
фонда

По данному направлению расходов отражаются прочие расходы за счет
бюджетных ассигнований дорожного фонда, не отнесенные к другим
направлениям целевых статей.

- 9Д840 Выполнение прочих обязательств муниципального образования
за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда

По данному направлению расходов отражаются расходы на выполнение
прочих обязательств муниципального образования за счет бюджетных
ассигнований дорожного фонда.».

1.3. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5 к Порядку изложить в новой редакции.
Прилагаются.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы
администрации
муниципального
образования, начальник
Департамента финансов ⚓^

Г.Г. ШавловаДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1d20fc0843251031057b39e99d1280ee1a13cda3
Владелец Шавлова Галина Геннадьевна
Действителен с 12.09.2024 по 06.12.2025
Дата подписания 26.03.2025 16:33 (UTC+3)

Исполнитель Сырчина Е.Г.